
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 

SUMÁRIO

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ................................................................................................................................................................................................................ 
Comunicação Administrativa 2 .......................................................................................................................................................................................... 
Atos do Legislativo 5 ........................................................................................................................................................................................................... 

Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024
Ano XII | Edição nº 1703



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 2

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA
Comunicação Administrativa

PORTARIA Nº 11.943
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidor,  a  pedido.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 04 de janeiro de 2024,

o Sr. JOÃO BATISTA DE OLIVEIRA, do emprego de Motorista Júnior,
considerando o contido no Processo Administrativo nº 82/2024.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 04 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.945
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidora,  a  pedido.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 03 de janeiro de 2024,

a Sra. GIOVANNA MARCELLINO FERREIRA, do emprego de Auxiliar
de  Desenvolvimento  Infantil  Júnior,  considerando  o  contido  no
Processo Administrativo nº 62/2024.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.946
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidora,  a  pedido.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 04 de janeiro de 2024,

a Sra. FERNANDA SABAG CARRETERO, do emprego de Servente,
considerando o contido no Processo Administrativo nº 43561/2023.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 04 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.947
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidora,  em  decorrência  de
a p o s e n t a d o r i a / E m e n d a

Constitucional  nº  103,  de  12  de
novembro de 2019.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, em decorrência de aposentadoria/Emenda

Constitucional nº 103/2019, a partir de 05 de janeiro de 2024, a
Sra.  SIMONE CASADO GRASSON,  do  emprego  de  Professor  de
Educação  Infantil,  considerando  o  contido  no  Processo
Administrativo  nº  43620/2023.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.948
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidor,  a  pedido.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 03 de janeiro de 2024,

o Sr. DAVID HENRIQUE DE SOUZA FARIA, do emprego de Auxiliar
Administrativo, considerando o contido no Processo Administrativo
nº 44443/2023.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.949
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidora,  a  pedido.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 02 de janeiro de 2024,

a Sra.  INES APARECIDA SARDINHA DE GODOI,  do emprego de
Servente, considerando o contido no Processo Administrativo nº
10/2024.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 02 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.950
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidor,  a  pedido.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 3

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 04 de janeiro de 2024,

o  Sr.  RAMIRO  ROCHA  DE  MORAES,  do  emprego  de  Pintor,
considerando o contido no Processo Administrativo nº 48/2024.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 04 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.951
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidor,  em  decorrência  de
a p o s e n t a d o r i a / E m e n d a
Constitucional  nº  103,  de  12  de
novembro de 2019.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, em decorrência de aposentadoria/Emenda

Constitucional nº 103/2019, a partir de 03 de janeiro de 2024, o
Sr.  DORIVAL LOPES, do emprego de Fiscal  de Posturas Senior,
considerando o contido no Processo Administrativo nº 28581/2023.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

PORTARIA Nº 11.952
DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

Dispõe  sobre  exoneração  de
servidora,  a  pedido.

O  Senhor  Prof.  AMAURI  SODRÉ DA SILVA,  Prefeito  do
Município  de  Bragança  Paulista,  no  uso  de  suas  atribuições
previstas  no  art.  88,  inciso  II,  alínea  “c”,  da  Lei  Orgânica  do
Município,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 04 de janeiro de 2024,

a Sra. ENEIDA MARIA GARBE IORIS, do emprego de Médico Júnior,
considerando o contido no Processo Administrativo nº 235/2024.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 04 de janeiro de 2024.

Bragança Paulista, 10 de janeiro de 2024.
...........................................................................................................

Comunicado VISA 001/2024
Pelo presente, a Divisão de Vigilância Sanitária do Município

de Bragança Paulista comunica que, em face de:
*  Descumprimento  de  Atos  Emanados  pela  Autoridade

Sanitária a qual versa Notificação Visa nº 091/2023 por: "Deixar de
apresentar  os  documentos  solicitados,  a  fim  de  regularizar  a
situação da empresa perante esta Divisão de Vigilância Sanitária.”

Foi  instaurado  o  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  VISA  nº
42656/2023, na data de 12/12/2023, com a lavratura do AUTO DE
INFRAÇÃO n° 032/2023, para:

NOME: David Marques de Moraes - ME
CNPJ: 11.349.298/0001-66
ENDEREÇO: Avenida Deputado Virgílio de Carvalho Pinto, 404

Planejada I
CEP: 12929-161
DISPOSITIVOS LEGAIS CONSIDERADOS:

Artigos 196 e 200 inciso II e VIII da Constituição Federal de
1988; incisos III,  XXIX e XXXI do artigo 10 e artigo 13 da Lei
Federal nº 6.437 de 20 de agosto de 1977; artigo 570 inciso IV do
Decreto Estadual 12.342, de 27 de setembro de 1978; artigo 1º da
Lei nº 6.839, de 30 de outubro de 1980; Artigos 1º e 2º inciso I, II e
VIII da Lei Federal nº 6437, de 20 de agosto de 1977; Artigo 5º-B
inciso VII da Lei Federal nº 9.696, de 01 de setembro de 1998;
Artigo 5º-B inciso VII da Lei Federal nº 14.386, de 27 de junho de
2022; Artigos 1º, 3º, 5º-A da Lei Estadual nº 10.848, de 06 de julho
de 2001; Resolução CONFEF nº 021, de 21 de fevereiro de 2000;
Resolução CONFEF nº 052, de 10 de dezembro de 2002; artigo 41
da Instrução Normativa nº 02, de 27 de novembro de 2014 artigos
92, 93, 94, 95, 96 §3° e 122 inciso XIX da Lei Estadual nº 10.083,
de 23 de setembro de 1998; Artigo 5º da Lei Municipal nº 3.064,
de 30 de dezembro de 1997; Portaria Municipal nº 11.859, de 08
de novembro de 2023, combinado com o artigo 41 da Portaria CVS
nº 01, de 22 de julho de 2020 e Comunicado nº CVS 101, de
outubro de 2011;

NOTA:  O(A)  AUTUADO(A)  PODERÁ OFERECER DEFESA
OU IMPUGNAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO NO PRAZO DE 10
(DEZ)  DIAS  CONTADOS  A  PARTIR  DE  SUA  CIÊNCIA,
CONSIDERADA  EFETIVADA  APÓS  5  (CINCO)  DIAS  DESTA
PUBLICAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE

Flávia Mendes
Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária
Secretaria Municipal de Saúde

...........................................................................................................
Comunicado VISA 002/2024

A Divisão de Vigilância Sanitária do Município de Bragança
Paulista  comunica  a  lavratura  do  AUTO  DE  IMPOSIÇÃO  DE
PENALIDADE DE MULTA N° 056/2023, de 22 de dezembro de 2023,
no  valor  de  R$  1.027,80  (mil  e  vinte  e  sete  reais  e  oitenta
centavos), para:

NOME: NILZA FONSECA DA SILVA
CPF: 362.234.238-29
ENDEREÇO: Rua Jacinto Mori,45 – Jardim São Caetano
Bragança Paulista, SP - CEP: 12.926-260
PROCESSO ADMINISTRATIVO VISA n° 31697/2023
DISPOSITIVOS LEGAIS CONSIDERADOS:
Artigos 196 e 200 inciso II e VIII da Constituição Federal de

1988; incisos XXIV e XXIX do artigo 10 e artigo 13 da Lei Federal
n° 6.437 de 20 de agosto de 1977; Artigo 2°,  3º,8º,12,  Inciso
IV,13,14,16 inciso II, 18,19 e 25 do Decreto Estadual 12.342, de 27
de Setembro de 1978 ; Artigos 21, 22, 92, 93, 94, 95, 96 §3° e 122
inciso XIX da Lei Estadual n°10.083, de 23 de setembro de 1998;
Artigo 5° da Lei Municipal n° 3.064, de 30 de dezembro de 1997;
Portaria Municipal n° 11.590, de 27 de Abril de 2023; combinado
com o artigo 41 da Portaria CVS n° 01, de 22 de julho de 2020.

NOTA:  O(A)  AUTUADO(A)  PODERÁ OFERECER DEFESA
OU IMPUGNAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO NO PRAZO DE 10
(DEZ)  DIAS  CONTADOS  A  PARTIR  DE  SUA  CIÊNCIA,
CONSIDERADA  EFETIVADA  APÓS  5  (CINCO)  DIAS  DESTA
PUBLICAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE

Flávia Mendes
Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária
Secretaria Municipal de Saúde

...........................................................................................................
Comunicado VISA 003/2024

Pelo presente, a Divisão de Vigilância Sanitária do Município
de Bragança Paulista comunica que, em face de:

* Descumprimento de Atos Emanados "Lançamento irregular
de águas pluviais na parede do vizinho sito a rua Durvalina de C
Leme nº 253.”



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 4

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

Foi  instaurado  o  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  VISA  nº
41728/2023, na data de 05/12/2023, com a lavratura do AUTO DE
INFRAÇÃO n° 044/2023, para:

NOME: Edicléia Aparecida da Silva
CPF: ***.892.248-**
ENDEREÇO:  Avenida  Ernesto  Vaz  de  Lima,1095  Jardim  da

Fraternidade
CEP: 12926-215
DISPOSITIVOS LEGAIS CONSIDERADOS:
Artigos 196 e 200 inciso II e VIII da Constituição Federal de

1988; incisos XXIV e XXIX do artigo 10 e artigo 13 da Lei Federal
n° 6.437 de 20 de agosto de 1977; Artigo 2°, 3º, 8º, 12 Inciso
IV,13,14,16 inciso II, 18,19 e 25 do Decreto Estadual 12.342, de 27
de Setembro de 1978 ; Artigos 21, 22, 92, 93, 94, 95, 96 §3° e 122
inciso XIX da Lei Estadual n° 10.083, de 23 de setembro de 1998;
Artigo 5° da Lei Municipal n° 3.064, de 30 de dezembro de 1997;
Portaria  Municipal  n°  11.859,  de  08  de  novembro  de  2023;
combinado com o artigo 41 da Portaria CVS n° 01, de 22 de julho
de 2020.

NOTA:  O(A)  AUTUADO(A)  PODERÁ OFERECER DEFESA
OU IMPUGNAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO NO PRAZO DE 10
(DEZ)  DIAS  CONTADOS  A  PARTIR  DE  SUA  CIÊNCIA,
CONSIDERADA  EFETIVADA  APÓS  5  (CINCO)  DIAS  DESTA
PUBLICAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE

Flávia Mendes
Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária
Secretaria Municipal de Saúde

...........................................................................................................
Comunicado VISA 004/2024

A Divisão de Vigilância Sanitária do Município de Bragança
Paulista  comunica  a  lavratura  do  AUTO  DE  IMPOSIÇÃO  DE
PENALIDADE DE MULTA N° 054/2023, de 06 de dezembro de 2023,
no  valor  de  R$  1.027,80  (mil  e  vinte  e  sete  reais  e  oitenta
centavos), para:

NOME: Marcelo Soares Camargo
CPF: ***.438.268 -**
ENDEREÇO:  Rua  José  Rodrigues  Netto,110  –  Vila  Batista  -

Bragança Paulista, SP
CEP: 12.908-670
PROCESSO ADMINISTRATIVO VISA n° 39050/2023
DISPOSITIVOS LEGAIS CONSIDERADOS:
Artigos 196 e 200 inciso II e VIII da Constituição Federal de

1988; incisos XXIV e XXIX do artigo 10 e artigo 13 da Lei Federal
n° 6.437 de 20 de agosto de 1977; Artigo 2°, 3º, 8º, 12 Inciso
IV,13,14,16 inciso II, 18,19 e 25 do Decreto Estadual 12.342, de 27
de Setembro de 1978 ; Artigos 21, 22, 92, 93, 94, 95, 96 §3° e 122
inciso XIX da Lei Estadual n° 10.083, de 23 de setembro de 1998;
Artigo 5° da Lei Municipal n° 3.064, de 30 de dezembro de 1997;
Portaria  Municipal  n°  11.801,  de  19  de  setembro  de  2023;
combinado com o artigo 41 da Portaria CVS n° 01, de 22 de julho
de 2020.

NOTA:  O(A)  AUTUADO(A)  PODERÁ OFERECER DEFESA
OU IMPUGNAÇÃO DO AUTO DE INFRAÇÃO NO PRAZO DE 10
(DEZ)  DIAS  CONTADOS  A  PARTIR  DE  SUA  CIÊNCIA,
CONSIDERADA  EFETIVADA  APÓS  5  (CINCO)  DIAS  DESTA
PUBLICAÇÃO, CONFORME LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE

Flávia Mendes
Chefe da Divisão de Vigilância Sanitária
Secretaria Municipal de Saúde

...........................................................................................................

CONCURSO PÚBLICO 01/2022
A Prefeitura do Município de Bragança Paulista, no uso de suas

atribuições  legais,  divulga  a  decisão  emitida  em  22/12/2023,
através de Atestado de Saúde Ocupacional do Médico Examinador,
conforme segue:

1. Torna INAPTO, para exercer as atividades do Emprego de
Servidor Braçal o candidato E. A. B. S, inscrição nº 059268.

2. O candidato eliminado poderá, no prazo de 3 (três) dias
após a publicação do resultado, impetrar recurso administrativo,
desde que acompanhado de laudo pericial de Médico do Trabalho
e exames clínicos que atestem a cura ou a inexistência da doença
ou lesão diagnosticada, conforme item 10.3 do Edital de abertura.

Os documentos encaminhados fora da forma e dos prazos
estipulados neste Capítulo não serão conhecidos.

Bragança Paulista, 12 de janeiro de 2024.



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 5

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO – DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA 

E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA 

 

A Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista, em conjunto com a Fundação Vunesp, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO 

o edital de divulgação do resultado da prova objetiva e classificação prévia realizadas no último dia 10.12.2023. 

 

O prazo para interposição de recursos contra o resultado da prova objetiva será das 8hs do dia 15 de janeiro de 2024 até as 23h59 do                                

dia 16 de janeiro de 2024, pelo site www.vunesp.com.br, na “Área do Candidato - RECURSOS”, seguindo as instruções ali contidas. 

 

Relação de recursos contra a prova objetiva: 

    

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA QUESTÃO RESULTADO 

433388 
LUIS ANTONIO 

BUENO 
57297738 

Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas (Sistema de 

Informação) 
001 - Prova Objetiva 16 INDEFERIDO 

433393 
LUIS ANTONIO 

BUENO 
57297738 

Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas (Sistema de 

Informação) 
001 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO 

433394 
MARCAL ALEXANDRE 

HARADA 
57191549 

Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas (Sistema de 

Informação) 
001 - Prova Objetiva 34 INDEFERIDO 

433392 
MARCOS FELIPE 

PEREIRA 
57385114 

Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas (Sistema de 

Informação) 
001 - Prova Objetiva 34 INDEFERIDO 

433390 
LUIS ANTONIO 

BUENO 
57297738 

Assistente de Gestão de 
Políticas Públicas (Sistema de 

Informação) 
001 - Prova Objetiva 37 INDEFERIDO 

433763 
JORGE ASSIS 

MARIANO 
57478341 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 9 INDEFERIDO 

433338 
MATHEUS SILVA 

ROCHA 
55095259 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 10 INDEFERIDO 

ATOS DO LEGISLATIVO

Atos do Legislativo



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 6

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

    

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA QUESTÃO RESULTADO 

433675 
ARIDES COELHO DE 

ANDRADE 
55676251 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 15 INDEFERIDO 

433631 
JORGE ASSIS 

MARIANO 
57478341 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 16 INDEFERIDO 

433678 
ARIDES COELHO DE 

ANDRADE 
55676251 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 19 INDEFERIDO 

433765 
RAFAEL DE MORAES 

CAMPOS 
57199086 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 22 INDEFERIDO 

433353 
JORGE ASSIS 

MARIANO 
57478341 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 29 INDEFERIDO 

433770 
KAREN MONIQUE DE 

PAULA BUENO 
54662044 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 29 INDEFERIDO 

433368 
JOSE MAURO 

MARQUES LEITE 
54578396 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 33 INDEFERIDO 

433374 
RAFAEL DE MORAES 

CAMPOS 
57199086 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 33 INDEFERIDO 

433579 
JORGE ASSIS 

MARIANO 
57478341 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 34 INDEFERIDO 

433360 
JOSE MAURO 

MARQUES LEITE 
54578396 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 34 INDEFERIDO 

433685 
ARIDES COELHO DE 

ANDRADE 
55676251 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 36 INDEFERIDO 

433690 
ARIDES COELHO DE 

ANDRADE 
55676251 Técnico Financeiro 002 - Prova Objetiva 39 INDEFERIDO 

433174 
GUILHERME 

AUGUSTO HANSEN 
54710642 

Agente de Relacionamento e 
Comunicação Interna 

003 - Prova Objetiva 39 INDEFERIDO 

433559 
CAROLINE DOS 

ANJOS REZENDE 
57578834 Controlador Interno 004 - Prova Objetiva 33 ANULADA 

433544 
FELIPE AGUIAR DA 

SILVA 
55297331 Controlador Interno 004 - Prova Objetiva 33 ANULADA 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 7

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

    

RECURSO CANDIDATO INSCRIÇÃO OPÇÃO PROVA QUESTÃO RESULTADO 

433777 
GABRIELA VIEIRA 

FRANCO 
58459839 Controlador Interno 004 - Prova Objetiva 33 ANULADA 

433767 
JAQUELINE MACIEL 

LUSTOSA 
55415911 Controlador Interno 004 - Prova Objetiva 33 ANULADA 

433772 
JAQUELINE MACIEL 

LUSTOSA 
55415911 Controlador Interno 004 - Prova Objetiva 38 INDEFERIDO 

433398 REBECA REBECCHI 55770193 Controlador Interno 004 - Prova Objetiva 38 INDEFERIDO 

433165 
ANTONIO DONIZETI 

CACHIOLO 
57782725 Controlador Interno 004 - Prova Objetiva 50 INDEFERIDO 

433399 REBECA REBECCHI 55770193 Controlador Interno 004 - Prova Objetiva 50 INDEFERIDO 

 

Gabarito após análise de recurso: 

 

004. PROVA OBJETIVA 

CONTROLADOR INTERNO 
  

 

1  -  C 2  -  E 3  -  B 4  -  D 5  -  C 6  -  B 7  -  A 8  -  E 9  -  A 10  -  D 

11  -  C 12  -  C 13  -  E 14  -  B 15  -  A 16  -  D 17  -  B 18  -  E 19  -  E 20  -  B 

21  -  B 22  -  A 23  -  E 24  -  D 25  -  C 26  -  E 27  -  A 28  -  B 29  -  C 30  -  D 

31  -  A 32  -  C 33  -  N 34  -  B 35  -  D 36  -  A 37  -  B 38  -  D 39  -  E 40  -  B 

41  -  B 42  -  C 43  -  E 44  -  D 45  -  C 46  -  B 47  -  A 48  -  E 49  -  C 50  -  A 

 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 8

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

Do resultado da Prova Objetiva já considerados os critérios de desempate: 

 

Lauda de Resultado da Prova Objetiva 
 
Candidatos Ausentes 
 
Cargo - 001  Assistente de Gestão de Políticas Públicas (Sistema de Informação) 
 

Inscrição 

5457542-7 5457553-2 5458117-6 5458175-3 5458207-5 5458764-6 5459484-7 5460154-1 

5460622-5 5461038-9 5461524-0 5463219-6 5463428-8 5463916-6 5464559-0 5464747-9 

5465926-4 5468980-5 5469285-7 5472346-9 5475137-3 5485325-7 5487458-0 5490098-0 

5490329-7 5493189-4 5493959-3 5494210-1 5498111-5 5499323-7 5500179-3 5500503-9 

5502993-0 5513316-9 5513354-1 5515401-8 5516291-6 5518625-4 5532185-2 5533832-1 

5539267-9 5545889-0 5553966-1 5557366-5 5569195-1 5570143-4 5580066-1 5590131-0 

5605163-8 5617881-6 5631662-3 5633847-3 5638898-5 5663018-2 5684037-3 5689850-9 

5704904-1 5708340-1 5708887-0 5709703-8 5712093-5 5715742-1 5716805-9 5719719-9 

5721533-2 5722000-0 5722440-4 5723597-0 5725403-6 5726592-5 5727633-1 5729979-0 

5730919-1 5733239-8 5734330-6 5736548-2 5736620-9 5736902-0 5737236-5 5738005-8 

5738330-8 5738788-5 5738984-5 5739398-2 5739610-8 5740724-0 5743575-8 5745057-9 

5745134-6 5745441-8 5747622-5 5748317-5 5749210-7 5749218-2 5749425-8 5750179-3 

5750419-9 5751401-1 5751509-3 5751844-0 5752060-7 5752071-2 5752190-5 5752315-0 

5752403-3 5752404-1 5752487-4 5753197-8 5753275-3 5753973-1 5754238-4 5754754-8 

5754765-3 5754774-2 5754894-3 5755214-2 5755802-7 5755831-0 5756069-2 5756070-6 

5756154-0 5756193-1 5756295-4 5756411-6 5756483-3 5756546-5 5756653-4 5756680-1 

5756793-0 5756883-9 5756919-3 5757028-0 5757642-4 5757690-4 5757722-6 5757855-9 

5757913-0 5757970-9 5758985-2 5764548-5 5765627-4 5766630-0 5766947-3 5767109-5 

5767268-7 5768226-7 5770527-5 5773205-1 5773515-8 5777819-1 5779925-3 5780796-5 

5782025-2 5794540-3 5798984-2 5832537-9 5835457-3 5840806-1 5849205-4 5849821-4 

5851632-8 5855103-4 5856386-5 

 
 
 
 
 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 9

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

Cargo - 002  Técnico Financeiro 
 

Inscrição 

5457629-6 5457780-2 5482403-6 5482905-4 5490614-8 5503071-8 5505046-8 5528780-8 

5554354-5 5582994-5 5592857-9 5605559-5 5635405-3 5642341-1 5652822-1 5678764-2 

5684731-9 5708553-6 5708562-5 5714862-7 5716733-8 5717620-5 5721511-1 5721549-9 

5723420-5 5725238-6 5726193-8 5726893-2 5729590-5 5732678-9 5733216-9 5733641-5 

5734583-0 5734923-1 5737431-7 5739367-2 5739611-6 5741523-4 5741620-6 5741966-3 

5751045-8 5752112-3 5752659-1 5752983-3 5754250-3 5754517-0 5755084-0 5755261-4 

5755905-8 5755914-7 5756260-1 5756548-1 5757688-2 5757827-3 5765154-0 5765614-2 

5770895-9 5808582-3 5824367-4 5830686-2 5848929-0 5853094-0 5857301-1 

 
Cargo - 003  Agente de Relacionamento e Comunicação Interna 
 

Inscrição 

5459197-0 5459580-0 5500863-1 5503249-4 5511096-7 5515865-0 5522115-7 5540729-3 

5560353-0 5619465-0 5715161-0 5718768-1 5720790-9 5720919-7 5724059-0 5725750-7 

5732370-4 5732571-5 5736714-0 5738613-7 5739624-8 5740707-0 5740954-4 5742574-4 

5748791-0 5752587-0 5753796-8 5753878-6 5754330-5 5755487-0 5755775-6 5756126-5 

5756462-0 5756644-5 5756663-1 5756773-5 5757658-0 5757806-0 5758645-4 5775200-1 

5785630-3 5793843-1 

 
Cargo - 004  Controlador Interno 
 

Inscrição 

5457659-8 5457762-4 5458598-8 5458933-9 5459261-5 5460692-6 5460773-6 5462027-9 

5462091-0 5462978-0 5464521-2 5464993-5 5469263-6 5473446-0 5473713-3 5477512-4 

5478477-8 5479322-0 5479748-9 5480023-4 5480880-4 5484615-3 5487837-3 5493622-5 

5496098-3 5497131-4 5497920-0 5498272-3 5500061-4 5502415-7 5509184-9 5514139-0 

5519478-8 5522429-6 5526688-6 5528779-4 5529016-7 5534561-1 5535995-7 5539936-3 

5542775-8 5543871-7 5544549-7 5549489-7 5552545-8 5554139-9 5563884-8 5564435-0 

5571869-8 5577874-7 5583191-5 5603655-8 5608092-1 5615648-0 5621802-8 5625643-4 

5653880-4 5656019-2 5657702-8 5663342-4 5679707-9 5695363-1 5697247-4 5709500-0 

5713714-5 5715652-2 5717633-7 5722203-7 5725772-8 5726318-3 5727783-4 5729259-0 

5729935-8 5730429-7 5730606-0 5731752-6 5732720-3 5733030-1 5734589-9 5735612-2 

5736010-3 5736453-2 5739985-9 5741470-0 5741873-0 5742210-9 5744335-1 5744814-0 

5747496-6 5747953-4 5748017-6 5748207-1 5749032-5 5749559-9 5750779-1 5751226-4 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 10

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5752077-1 5752081-0 5753109-9 5754328-3 5754377-1 5754400-0 5754450-6 5754630-4 

5754806-4 5755348-3 5755528-1 5755533-8 5755561-3 5755660-1 5755754-3 5755790-0 

5755864-7 5756043-9 5756052-8 5756139-7 5756500-7 5756907-0 5757675-0 5757696-3 

5757885-0 5760069-4 5763577-3 5765094-2 5765166-3 5765479-4 5768360-3 5775823-9 

5777380-7 5780344-7 5781619-0 5782254-9 5787724-6 5797989-8 5802038-1 5804247-4 

5817388-9 5832658-8 5838458-8 5841232-8 5843979-0 5846678-9 5851977-7 5855638-9 

 
Candidatos Eliminados 
 
Cargo - 001  Assistente de Gestão de Políticas Públicas (Sistema de Informação) 
 
Inscrição LP MT LEG CE Pontos Nota Obj 

5457576-1 6 0 1 10 17 42,50 

5457614-8 7 3 0 7 17 42,50 

5457943-0 5 2 2 8 17 42,50 

5458803-0 6 2 0 7 15 37,50 

5458868-5 7 4 2 4 17 42,50 

5458881-2 5 2 0 6 13 32,50 

5459203-8 7 2 2 3 14 35,00 

5460190-8 2 0 3 1 6 15,00 

5460706-0 7 2 1 6 16 40,00 

5461363-9 6 1 1 7 15 37,50 

5461522-4 8 3 0 6 17 42,50 

5461938-6 7 5 0 1 13 32,50 

5463040-1 7 1 0 3 11 27,50 

5463381-8 7 1 1 4 13 32,50 

5464450-0 6 4 1 8 19 47,50 

5465336-3 7 1 0 4 12 30,00 

5465803-9 9 5 1 3 18 45,00 

5467695-9 5 1 2 3 11 27,50 

5469805-7 5 0 1 6 12 30,00 

5470006-0 9 0 1 8 18 45,00 

5470075-2 6 4 0 4 14 35,00 

5472828-2 6 4 1 4 15 37,50 

5473153-4 6 2 0 2 10 25,00 

5473226-3 7 2 0 4 13 32,50 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 11

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5476082-8 5 0 2 5 12 30,00 

5480881-2 9 1 1 5 16 40,00 

5481338-7 6 2 1 5 14 35,00 

5482067-7 9 1 1 3 14 35,00 

5483202-0 7 5 0 7 19 47,50 

5483420-1 9 3 2 5 19 47,50 

5487078-0 5 1 1 5 12 30,00 

5490610-5 7 2 1 5 15 37,50 

5492477-4 6 0 1 8 15 37,50 

5492596-7 6 2 2 3 13 32,50 

5493335-8 2 3 1 4 10 25,00 

5493423-0 8 3 0 6 17 42,50 

5499309-1 5 2 0 12 19 47,50 

5500253-6 5 1 1 5 12 30,00 

5501741-0 7 3 0 3 13 32,50 

5506297-0 8 2 1 2 13 32,50 

5509150-4 7 2 1 5 15 37,50 

5509633-6 6 2 1 6 15 37,50 

5519331-5 4 3 3 6 16 40,00 

5519616-0 7 2 1 5 15 37,50 

5519936-4 6 2 2 5 15 37,50 

5520159-8 6 0 1 2 9 22,50 

5520703-0 6 1 0 4 11 27,50 

5524518-8 8 1 1 3 13 32,50 

5525788-7 5 1 1 4 11 27,50 

5526227-9 3 0 0 6 9 22,50 

5529304-2 7 0 3 7 17 42,50 

5534352-0 7 3 0 6 16 40,00 

5540534-7 7 5 1 5 18 45,00 

5542318-3 7 4 3 1 15 37,50 

5549236-3 6 2 1 10 19 47,50 

5563767-1 6 1 0 7 14 35,00 

5575460-0 3 2 0 3 8 20,00 

5576557-2 4 2 1 8 15 37,50 

5580284-2 8 3 0 5 16 40,00 

5585295-5 7 3 0 4 14 35,00 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 12

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5585729-9 4 2 1 3 10 25,00 

5613279-4 4 1 2 3 10 25,00 

5632708-0 6 2 0 6 14 35,00 

5636176-9 6 0 1 7 14 35,00 

5638100-0 6 1 2 6 15 37,50 

5640415-8 8 4 1 5 18 45,00 

5646094-5 9 3 2 4 18 45,00 

5652706-3 6 2 1 8 17 42,50 

5672973-1 6 3 2 6 17 42,50 

5691636-1 8 2 1 7 18 45,00 

5714007-3 7 3 2 7 19 47,50 

5715176-8 8 3 0 8 19 47,50 

5716150-0 9 1 0 5 15 37,50 

5716222-0 7 4 2 2 15 37,50 

5717567-5 4 0 1 5 10 25,00 

5721521-9 6 1 0 5 12 30,00 

5722291-6 6 3 1 6 16 40,00 

5722335-1 8 2 1 8 19 47,50 

5726588-7 7 3 0 3 13 32,50 

5726989-0 5 5 0 6 16 40,00 

5727895-4 7 1 2 5 15 37,50 

5728633-7 6 4 0 8 18 45,00 

5729169-1 6 1 2 4 13 32,50 

5729661-8 9 3 0 3 15 37,50 

5729686-3 5 1 0 8 14 35,00 

5729703-7 4 0 0 4 8 20,00 

5730194-8 8 4 0 4 16 40,00 

5734287-3 5 2 0 2 9 22,50 

5736292-0 4 2 1 6 13 32,50 

5736307-2 7 3 0 6 16 40,00 

5736346-3 7 4 0 8 19 47,50 

5736532-6 6 2 1 6 15 37,50 

5737912-2 7 3 1 3 14 35,00 

5738114-3 3 2 1 10 16 40,00 

5738382-0 7 3 0 7 17 42,50 

5738383-9 6 3 1 4 14 35,00 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 13

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5738976-4 6 1 0 9 16 40,00 

5739898-4 7 2 2 6 17 42,50 

5739912-3 4 5 1 9 19 47,50 

5740065-2 5 1 1 3 10 25,00 

5740150-0 6 1 2 4 13 32,50 

5740329-5 5 4 2 5 16 40,00 

5740388-0 7 4 1 2 14 35,00 

5741520-0 7 3 1 4 15 37,50 

5741557-9 4 1 0 7 12 30,00 

5741879-9 6 4 2 6 18 45,00 

5743281-3 7 2 2 6 17 42,50 

5745541-4 8 4 1 6 19 47,50 

5745712-3 4 2 1 8 15 37,50 

5746323-9 6 3 1 3 13 32,50 

5748126-1 5 2 1 10 18 45,00 

5749187-9 6 0 0 5 11 27,50 

5749611-0 9 1 1 2 13 32,50 

5749968-3 5 4 1 4 14 35,00 

5751409-7 6 4 1 6 17 42,50 

5753115-3 6 3 3 7 19 47,50 

5753159-5 7 2 0 8 17 42,50 

5753415-2 6 2 1 6 15 37,50 

5753518-3 9 3 2 5 19 47,50 

5754497-2 7 2 2 5 16 40,00 

5755128-6 7 1 0 7 15 37,50 

5755225-8 6 2 1 8 17 42,50 

5755282-7 8 3 2 6 19 47,50 

5755392-0 7 4 0 4 15 37,50 

5755469-2 6 0 2 6 14 35,00 

5755674-1 7 2 1 7 17 42,50 

5755731-4 5 0 1 6 12 30,00 

5755867-1 6 4 1 7 18 45,00 

5756119-2 8 2 2 6 18 45,00 

5756348-9 5 1 4 3 13 32,50 

5756377-2 4 1 0 4 9 22,50 

5756446-9 7 5 0 5 17 42,50 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 14

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5756682-8 7 5 1 6 19 47,50 

5756701-8 7 2 2 7 18 45,00 

5756710-7 7 5 2 4 18 45,00 

5756869-3 7 3 2 7 19 47,50 

5756888-0 4 1 2 7 14 35,00 

5756892-8 7 0 3 7 17 42,50 

5757010-8 3 3 1 1 8 20,00 

5757012-4 6 3 0 7 16 40,00 

5757679-3 7 2 2 5 16 40,00 

5757755-2 5 2 0 3 10 25,00 

5757850-8 8 3 0 1 12 30,00 

5757856-7 5 3 1 7 16 40,00 

5757935-0 4 2 3 5 14 35,00 

5759649-2 7 5 0 4 16 40,00 

5763878-0 6 5 2 5 18 45,00 

5764317-2 6 1 0 5 12 30,00 

5765181-7 5 1 2 4 12 30,00 

5765349-6 6 1 1 5 13 32,50 

5767553-8 8 1 2 5 16 40,00 

5769555-5 4 1 1 4 10 25,00 

5771608-0 6 1 2 3 12 30,00 

5773555-7 7 2 1 5 15 37,50 

5774481-5 7 3 2 6 18 45,00 

5775117-0 6 3 1 5 15 37,50 

5776030-6 8 2 1 4 15 37,50 

5777051-4 3 4 1 5 13 32,50 

5778556-2 5 4 0 10 19 47,50 

5782365-0 9 4 1 4 18 45,00 

5788813-2 2 1 0 6 9 22,50 

5793905-5 7 3 1 6 17 42,50 

5800491-2 6 3 0 7 16 40,00 

5814144-8 4 1 0 2 7 17,50 

5821668-5 7 2 1 4 14 35,00 

5822528-5 8 2 1 8 19 47,50 

5822663-0 9 3 2 5 19 47,50 

5825739-0 6 1 1 5 13 32,50 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 15

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5827759-5 7 2 1 6 16 40,00 

5840115-6 8 5 1 4 18 45,00 

5840205-5 7 2 1 9 19 47,50 

5841473-8 7 1 0 3 11 27,50 

5846283-0 5 1 0 4 10 25,00 

5847384-0 3 0 0 4 7 17,50 

5849155-4 7 2 0 9 18 45,00 

5850689-6 4 3 1 6 14 35,00 

5853699-0 7 4 1 7 19 47,50 

5857665-7 7 1 3 4 15 37,50 

 
Cargo - 002  Técnico Financeiro 
 
Inscrição LP MT LEG CE Pontos Nota Obj 

5457572-9 6 2 1 7 16 40,00 

5472902-5 7 3 1 6 17 42,50 

5473060-0 6 1 2 10 19 47,50 

5473677-3 6 1 1 5 13 32,50 

5474771-6 7 3 1 5 16 40,00 

5491806-5 6 1 0 9 16 40,00 

5497908-0 7 2 1 4 14 35,00 

5498236-7 6 1 1 11 19 47,50 

5513167-0 3 2 1 5 11 27,50 

5518369-7 9 1 1 8 19 47,50 

5519788-4 9 1 0 4 14 35,00 

5529635-1 5 2 4 6 17 42,50 

5550562-7 7 3 1 5 16 40,00 

5605155-7 7 2 1 9 19 47,50 

5631795-6 6 0 2 1 9 22,50 

5716477-0 6 1 1 6 14 35,00 

5721246-5 8 2 0 6 16 40,00 

5722713-6 4 3 2 8 17 42,50 

5722928-7 3 2 2 4 11 27,50 

5728910-7 7 2 3 2 14 35,00 

5730050-0 5 3 1 2 11 27,50 

5732679-7 5 1 1 4 11 27,50 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 16

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5734782-4 7 1 3 8 19 47,50 

5737780-4 7 1 0 5 13 32,50 

5746466-9 7 1 0 10 18 45,00 

5747798-1 6 1 1 9 17 42,50 

5749023-6 6 3 3 5 17 42,50 

5750809-7 6 0 3 7 16 40,00 

5750825-9 7 1 0 6 14 35,00 

5755314-9 4 2 2 8 16 40,00 

5755380-7 8 1 2 3 14 35,00 

5755659-8 4 4 1 10 19 47,50 

5755841-8 7 3 1 8 19 47,50 

5756581-3 6 3 2 5 16 40,00 

5757796-0 5 1 1 9 16 40,00 

5758509-1 7 5 0 6 18 45,00 

5759105-9 5 3 0 5 13 32,50 

5765528-6 6 2 2 4 14 35,00 

5765602-9 5 3 2 6 16 40,00 

5767780-8 7 1 0 9 17 42,50 

5767902-9 7 1 2 7 17 42,50 

5771950-0 5 2 1 3 11 27,50 

5774528-5 5 4 1 9 19 47,50 

5774959-0 3 1 1 5 10 25,00 

5778029-3 6 2 0 3 11 27,50 

5780446-0 7 3 0 5 15 37,50 

5787756-4 5 4 0 6 15 37,50 

5789068-4 6 1 2 5 14 35,00 

5801856-5 6 1 1 8 16 40,00 

5855961-2 4 0 0 6 10 25,00 

 
Cargo - 003  Agente de Relacionamento e Comunicação Interna 
 
Inscrição LP MT LEG NI CE Pontos Nota Obj 

5457571-0 10 0 0 3 6 19 38,00 

5458644-5 10 4 1 0 9 24 48,00 

5458832-4 8 1 3 1 6 19 38,00 

5464063-6 9 3 1 2 7 22 44,00 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 17

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5464140-3 6 2 2 1 11 22 44,00 

5465267-7 6 4 0 0 6 16 32,00 

5475026-1 8 1 2 0 12 23 46,00 

5483112-1 3 3 1 2 2 11 22,00 

5483337-0 9 2 1 1 8 21 42,00 

5484321-9 8 3 0 3 8 22 44,00 

5500185-8 8 3 0 2 7 20 40,00 

5500910-7 9 2 3 1 6 21 42,00 

5510825-3 8 2 3 2 8 23 46,00 

5514975-8 6 1 0 0 11 18 36,00 

5526966-4 8 5 2 2 5 22 44,00 

5527719-5 4 0 2 2 10 18 36,00 

5546767-9 8 2 2 1 8 21 42,00 

5553313-2 8 1 2 2 11 24 48,00 

5562481-2 8 3 1 3 4 19 38,00 

5570717-3 9 3 0 1 7 20 40,00 

5595020-5 7 1 1 2 5 16 32,00 

5655108-8 6 0 1 3 11 21 42,00 

5673313-5 6 3 2 1 8 20 40,00 

5693940-0 4 3 0 1 12 20 40,00 

5716465-7 10 3 1 1 8 23 46,00 

5726620-4 8 1 2 1 8 20 40,00 

5737190-3 5 1 2 1 6 15 30,00 

5737197-0 8 2 1 3 9 23 46,00 

5737449-0 8 2 2 3 9 24 48,00 

5739155-6 8 4 2 1 7 22 44,00 

5742095-5 4 3 0 1 8 16 32,00 

5744827-2 3 2 1 2 8 16 32,00 

5748227-6 7 3 1 1 10 22 44,00 

5748565-8 7 4 2 1 7 21 42,00 

5751344-9 5 2 1 1 7 16 32,00 

5755556-7 6 2 0 0 7 15 30,00 

5755709-8 7 3 1 0 7 18 36,00 

5756118-4 7 2 2 1 9 21 42,00 

5756471-0 7 3 2 2 7 21 42,00 

5757868-0 5 2 1 1 4 13 26,00 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 18

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5758860-0 8 3 0 1 12 24 48,00 

5766010-7 4 1 1 2 4 12 24,00 

5767072-2 8 1 0 2 7 18 36,00 

5771598-0 7 2 1 2 10 22 44,00 

5779969-5 8 2 0 3 8 21 42,00 

5794870-4 6 2 1 1 11 21 42,00 

5828202-5 7 1 1 0 4 13 26,00 

5850280-7 5 3 3 0 9 20 40,00 

5852173-9 9 1 0 2 12 24 48,00 

 
Cargo - 004  Controlador Interno 
 
Inscrição LP MT LEG NI CE Pontos Nota Obj 

5457950-3 7 4 1 1 6 19 38,00 

5458902-9 6 2 2 0 7 17 34,00 

5459089-2 7 2 1 1 13 24 48,00 

5459396-4 7 3 2 1 6 19 38,00 

5460336-6 8 3 2 1 7 21 42,00 

5460446-0 6 2 1 3 4 16 32,00 

5462880-6 7 0 1 2 5 15 30,00 

5466962-6 10 3 3 1 5 22 44,00 

5467660-6 9 1 1 1 10 22 44,00 

5469681-0 8 2 1 2 11 24 48,00 

5474343-5 8 3 1 3 6 21 42,00 

5477320-2 8 3 1 2 9 23 46,00 

5479814-0 8 1 3 1 7 20 40,00 

5494707-3 8 2 1 1 7 19 38,00 

5500659-0 8 4 2 3 7 24 48,00 

5502891-8 5 2 1 1 12 21 42,00 

5514604-0 7 2 2 2 3 16 32,00 

5517822-7 7 2 0 2 5 16 32,00 

5549516-8 8 2 2 2 8 22 44,00 

5567227-2 8 5 3 0 6 22 44,00 

5577019-3 7 4 1 2 10 24 48,00 

5582075-1 8 3 0 1 4 16 32,00 

5582221-5 7 1 0 1 9 18 36,00 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 19

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5600895-3 5 4 0 2 8 19 38,00 

5620707-7 7 1 1 1 3 13 26,00 

5649248-0 9 2 0 2 9 22 44,00 

5653683-6 9 1 0 1 10 21 42,00 

5657760-5 5 2 0 3 5 15 30,00 

5677449-4 4 3 1 0 7 15 30,00 

5679082-1 8 1 1 2 7 19 38,00 

5710714-9 3 0 2 3 6 14 28,00 

5715437-6 8 1 3 1 6 19 38,00 

5717236-6 8 0 4 1 5 18 36,00 

5718797-5 9 3 0 2 9 23 46,00 

5722362-9 6 3 0 3 9 21 42,00 

5726390-6 7 1 2 1 5 16 32,00 

5727177-1 5 1 1 2 6 15 30,00 

5727373-1 3 2 2 3 8 18 36,00 

5729473-9 5 1 0 1 4 11 22,00 

5730649-4 4 0 3 1 7 15 30,00 

5732482-4 5 1 1 2 7 16 32,00 

5732899-4 7 0 0 0 6 13 26,00 

5734633-0 7 3 1 1 5 17 34,00 

5735443-0 7 4 2 2 7 22 44,00 

5738364-2 9 2 2 2 4 19 38,00 

5742834-4 5 1 4 2 7 19 38,00 

5744964-3 9 0 0 1 7 17 34,00 

5747144-4 6 1 3 2 7 19 38,00 

5747361-7 7 2 0 0 6 15 30,00 

5747548-2 6 2 2 1 4 15 30,00 

5748306-0 7 2 2 1 8 20 40,00 

5748370-1 6 3 1 0 6 16 32,00 

5750613-2 7 4 0 3 6 20 40,00 

5750892-5 6 1 2 3 9 21 42,00 

5750910-7 7 1 1 2 9 20 40,00 

5751457-7 6 0 3 3 12 24 48,00 

5751631-6 9 4 1 1 9 24 48,00 

5752593-5 6 2 2 1 6 17 34,00 

5752688-5 7 3 1 1 11 23 46,00 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 20

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5754495-6 6 3 1 1 6 17 34,00 

5754545-6 6 3 2 2 9 22 44,00 

5754995-8 3 2 2 0 8 15 30,00 

5755290-8 8 2 1 1 8 20 40,00 

5755868-0 6 3 4 1 6 20 40,00 

5756061-7 10 3 2 1 8 24 48,00 

5756363-2 8 1 3 1 8 21 42,00 

5756368-3 5 2 1 1 5 14 28,00 

5756400-0 4 2 1 1 9 17 34,00 

5756449-3 5 1 1 1 6 14 28,00 

5756486-8 8 4 2 2 5 21 42,00 

5756563-5 8 2 2 3 8 23 46,00 

5756602-0 8 4 1 0 9 22 44,00 

5756645-3 5 2 1 1 6 15 30,00 

5756745-0 8 4 1 1 6 20 40,00 

5756924-0 3 4 0 0 6 13 26,00 

5759111-3 7 2 1 1 7 18 36,00 

5763762-8 7 3 1 3 9 23 46,00 

5764017-3 10 2 0 2 9 23 46,00 

5764043-2 9 0 1 0 5 15 30,00 

5766245-2 5 3 0 0 6 14 28,00 

5767250-4 10 1 0 1 5 17 34,00 

5767310-1 8 3 1 0 8 20 40,00 

5767536-8 7 0 1 2 9 19 38,00 

5767686-0 8 2 2 0 3 15 30,00 

5771660-9 4 2 3 0 5 14 28,00 

5776726-2 6 1 0 0 3 10 20,00 

5776749-1 5 1 1 0 5 12 24,00 

5777959-7 7 3 2 2 10 24 48,00 

5780619-5 7 3 2 0 9 21 42,00 

5780626-8 6 2 2 3 10 23 46,00 

5783438-5 7 2 0 4 8 21 42,00 

5783805-4 9 2 2 1 9 23 46,00 

5785361-4 7 2 2 1 7 19 38,00 

5787049-7 7 2 0 2 4 15 30,00 

5787639-8 7 2 1 3 4 17 34,00 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 21

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

5791859-7 7 2 1 1 7 18 36,00 

5799023-9 5 1 0 1 8 15 30,00 

5801267-2 4 2 2 1 5 14 28,00 

5802456-5 7 3 2 2 8 22 44,00 

5817634-9 7 3 1 1 9 21 42,00 

5832143-8 8 3 0 0 6 17 34,00 

5836399-8 8 2 1 0 11 22 44,00 

5845133-1 10 5 2 1 6 24 48,00 

5849633-5 7 2 1 2 10 22 44,00 

5850246-7 9 2 3 3 6 23 46,00 

 
Candidatos Habilitados 
 
Cargo - 001  Assistente de Gestão de Políticas Públicas (Sistema de Informação) 
 

Nome Inscrição Data Nasc. LP MT LEG CE Pontos Nota Obj Class. 

ADRIANO DA SILVA ROSA 5728949-2 18/08/2000 6 5 2 9 22 55,00 47 º 

ALEX MITSIO SATO 5500804-6 28/07/1975 6 5 3 13 27 67,50 3 º 

ALEXANDRE DE ALMEIDA BUENO 5738349-9 02/12/1970 6 4 2 12 24 60,00 19 º 

ALEXANDRE DE MELLO SILVA 5756040-4 30/08/1976 9 3 1 11 24 60,00 20 º 

ALINE BIN CARDOSO 5818487-2 24/03/1991 8 3 1 9 21 52,50 51 º 

AMANDA MIGUEL DO NASCIMENTO 5492449-9 08/04/1979 9 3 2 7 21 52,50 57 º 

ANDRE HIRATA 5572205-9 12/04/1982 8 3 2 10 23 57,50 27 º 

ANDRE LUIS DE MORAES 5556537-9 30/11/1982 6 5 2 11 24 60,00 21 º 

ANDRE VIEIRA ASSUNCAO 5462639-0 22/09/1984 5 4 2 9 20 50,00 66 º 

CAIO CESAR DE LIMA SILVA 5580498-5 01/02/1989 8 5 3 7 23 57,50 35 º 

CAIQUE AUGUSTO DE BRITO PEIXOTO 5511941-7 01/04/1999 9 3 1 9 22 55,00 43 º 

CARLOS ALBERTO CLAUDIO 5463267-6 13/05/1981 7 4 1 12 24 60,00 18 º 

CARLOS HENRIQUE HASHIMOTO 5464486-0 05/11/2002 8 5 1 9 23 57,50 32 º 

CHARLES FRANCIS FREGNE DOS SANTOS 5721057-8 18/07/1985 9 4 2 6 21 52,50 61 º 

DANIEL FARIA DIONISIO DA SILVA 5730737-7 20/10/2002 6 4 0 12 22 55,00 37 º 

DANIEL MARIO CAMPOS 5492042-6 15/03/1999 8 5 2 5 20 50,00 74 º 

DANILO WELLINGTON DE SOUZA MONTEIRO 5498500-5 03/09/1989 8 3 3 9 23 57,50 30 º 

DAVID DO NASCIMENTO MARTINS 5536628-7 10/03/1997 8 4 2 12 26 65,00 8 º 

DEMETRIOS IAGO PANTALEAO 5464537-9 24/03/1995 7 5 1 10 23 57,50 29 º 

EDGAR SOARES 5488920-0 28/07/1981 9 4 1 10 24 60,00 22 º 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 22

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

EDISON KAZUO IGARASHI 5507872-9 01/05/1968 7 2 3 10 22 55,00 41 º 

EDMAR TAKASHI LEITE MATSUBARA 5774345-2 03/01/1996 7 5 2 9 23 57,50 34 º 

EDSON ROBERTO DA SILVA 5478721-1 19/10/1988 7 5 2 6 20 50,00 72 º 

EDUARDO ALVES DOS ANJOS 5613916-0 02/10/1981 9 3 0 12 24 60,00 16 º 

ELIEL DE JESUS SANTOS 5476538-2 19/11/1988 8 3 1 8 20 50,00 67 º 

ELISEU JOSE DE LIMA 5747315-3 26/05/1961 6 4 3 12 25 62,50 11 º 

EMYLE OLIVEIRA DE SOUZA 5495107-0 24/05/2004 8 3 1 9 21 52,50 52 º 

FABIO DUARTE FALCE 5849359-0 19/12/1979 5 2 3 10 20 50,00 64 º 

FELIPE CARAMURU GOIS 5744997-0 08/02/1991 9 4 3 5 21 52,50 63 º 

FERNANDO DE BRITO MIRANDA 5737702-2 27/03/1977 9 4 1 11 25 62,50 14 º 

FERNANDO FERREIRA BARATELLA 5607889-7 12/11/1982 7 4 3 9 23 57,50 33 º 

FERNANDO HENRIQUE CAMARGO 5490957-0 31/07/1994 8 5 3 13 29 72,50 2 º 

GERALDO LEITE DA SILVA 5750794-5 17/10/1987 6 2 3 14 25 62,50 12 º 

GILVAN ANTONIO GOMES DA SILVA 5751436-4 22/08/1966 9 2 2 8 21 52,50 55 º 

GLAUBER DANTAS MACEDO 5742360-1 16/08/1981 7 5 0 14 26 65,00 7 º 

GUILHERME MIZOBUTI DUARTE 5530739-6 09/06/1992 8 3 3 8 22 55,00 48 º 

HAMILTON LUIZ PIRES BUENO 5752608-7 11/05/1962 8 4 0 10 22 55,00 36 º 

HENRIQUE SEQUEIRA DA SILVA RIBEIRO 5748444-9 14/02/1992 10 4 1 5 20 50,00 73 º 

HUMBERTO KATSUTOSHI FUJITANI 5458697-6 02/01/1980 8 5 2 12 27 67,50 5 º 

IAGO RUBIO 5750786-4 13/06/1994 7 5 1 8 21 52,50 56 º 

JACKSON SOARES DE ARAUJO 5470245-3 18/03/2000 6 5 1 9 21 52,50 54 º 

JOSUELLE E KIILL SUAZO 5753185-4 27/06/1990 8 4 2 7 21 52,50 59 º 

JULIA CAROLINA NOGUEIRA GALVAO 5731903-0 15/04/1997 7 1 5 7 20 50,00 69 º 

LEONARDO DANIEL MARCONDES DE MORAES 5591315-6 23/11/1998 8 3 1 12 24 60,00 17 º 

LIBIA RAQUEL GOMES 5765082-9 22/07/1982 7 3 0 11 21 52,50 50 º 

LINCOLN CESAR DE OLIVEIRA 5498710-5 17/07/1991 6 4 2 8 20 50,00 68 º 

LUCAS BAPTISTA BERNARDI 5479374-2 29/07/1985 7 5 0 9 21 52,50 53 º 

LUCAS FARIA MARQUES 5462010-4 18/01/1992 8 5 2 6 21 52,50 62 º 

LUCAS GABRIEL SOARES SACCI 5517121-4 01/09/2001 9 4 1 7 21 52,50 58 º 

LUCAS RIBEIRO DE SOUZA 5458247-4 11/03/1995 6 5 2 7 20 50,00 71 º 

LUIS ANTONIO BUENO 5729773-8 05/06/1982 7 5 1 10 23 57,50 28 º 

MARCAL ALEXANDRE HARADA 5719154-9 12/03/1980 7 5 2 7 21 52,50 60 º 

MARCOS FELIPE PEREIRA 5738511-4 04/11/1992 7 2 2 11 22 55,00 38 º 

MARCOS HIROMI NAMEKATA 5720667-8 16/07/1983 9 5 3 14 31 77,50 1 º 

MATHEUS CAMPOS NEGRETTI 5718048-2 02/04/2002 8 4 1 9 22 55,00 45 º 

MATHEUS SOUZA DE LIMA 5574637-3 11/11/1996 10 5 0 9 24 60,00 23 º 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 23

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

MAYNARA ELLEN NACHBAR 5752700-8 26/03/1991 10 5 2 10 27 67,50 6 º 

OLAVIO ROBERTO ALCANTARA DE MELO 5475472-0 25/05/1991 8 5 1 9 23 57,50 31 º 

OTAVIO YAMANAKA MARIN 5726585-2 12/11/1995 8 5 2 10 25 62,50 15 º 

PABLO GOMES HAUCK 5764039-4 11/04/1990 9 5 1 7 22 55,00 49 º 

RAFAEL ALONSO PORTELA 5606677-5 05/06/1986 6 5 2 9 22 55,00 46 º 

RAFAEL RAVANHANI SCHLEDER 5794566-7 10/12/1988 8 4 0 10 22 55,00 40 º 

RICARDO FIORINI CUATO 5756836-7 27/08/2002 8 3 1 13 25 62,50 13 º 

RICARDO GABRIEL TEIXEIRA DA SILVA 5485598-5 10/04/1991 8 3 2 9 22 55,00 44 º 

ROBERTO KIAN 5748177-6 17/01/1977 10 4 5 7 26 65,00 10 º 

ROBSON PEDROSA DE OLIVEIRA 5758561-0 28/04/1987 9 3 3 12 27 67,50 4 º 

SEYAN VITOR REGINALDO DE SOUZA 5649842-0 27/01/1998 8 5 2 9 24 60,00 25 º 

SIVONEI LEAL DA SILVA 5756248-2 14/11/1985 6 3 2 9 20 50,00 65 º 

THYAGO ARTHUR HIGGINS DOMINGUES 5723478-7 16/06/1989 8 4 3 9 24 60,00 24 º 

VALTER HENRIQUE BUENO DE OLIVEIRA 5718092-0 13/04/1995 7 3 2 10 22 55,00 42 º 

VITOR WADA NOGUEIRA 5757873-7 18/05/1983 7 3 1 11 22 55,00 39 º 

WAGNER HENRIQUE LOPES 5778918-5 09/05/1975 7 4 2 7 20 50,00 70 º 

WILSON ROSA JUNIOR 5755688-1 27/01/1980 10 4 2 10 26 65,00 9 º 

YASMIN RAMOS MELLO GONCALVES 5753087-4 02/09/2003 9 3 1 10 23 57,50 26 º 

 
Cargo - 002  Técnico Financeiro 
 

Nome Inscrição Data Nasc. LP MT LEG CE Pontos Nota Obj Class. 

ADALBERTO IZAIAS MOREIRA JUNIOR 5493687-0 13/10/1991 7 4 3 10 24 60,00 33 º 

AMANDA MARIA DA COSTA 5751365-1 28/09/1992 10 4 2 15 31 77,50 6 º 

ANA CAROLINA MATRONE SANTOS 5756212-1 22/02/1991 7 2 0 11 20 50,00 51 º 

ARIDES COELHO DE ANDRADE 5567625-1 06/01/1972 8 4 3 9 24 60,00 35 º 

CARLOS CESAR GONCALVES DE MORAES 5478018-7 19/08/1981 9 4 1 14 28 70,00 15 º 

CECILIA ZORAIA FERNANDES 5831939-5 31/05/1987 9 4 2 12 27 67,50 20 º 

DANIELA APARECIDA GHIROTTI LUCAS 5512029-6 08/10/1979 8 4 3 13 28 70,00 17 º 

DIEGO BARBOSA DUARTE 5461876-2 28/05/1990 7 2 1 13 23 57,50 36 º 

EDINEI LUIZ 5754586-3 31/10/1965 10 5 1 11 27 67,50 21 º 

ELAINE APARECIDA DE BRITO 5709836-0 24/09/1992 9 3 0 9 21 52,50 48 º 

ERICA SABRINA DE OLIVEIRA 5742852-2 03/11/1988 8 5 1 7 21 52,50 50 º 

FABIANA MARQUES LOPES SANTOS 5468096-4 07/10/1983 7 2 4 11 24 60,00 30 º 

FERNANDO DONIZETE DE SOUZA 5554161-5 02/03/1993 9 2 1 17 29 72,50 10 º 

FRANKLIN CARNEIRO DA SILVA 5755016-6 07/08/1983 9 5 0 12 26 65,00 22 º 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 24

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

GABRIEL LAERCIO DE LIMA 5534254-0 22/02/1995 6 4 2 13 25 62,50 24 º 

GRAZIELE RODRIGUES MILANEZ 5584882-6 30/09/1988 9 5 3 16 33 82,50 3 º 

HEBERSON DE OLIVEIRA 5756926-6 21/10/1989 6 3 2 13 24 60,00 27 º 

HELOISA HELENA FERNANDES OCCHIETTI 5574923-2 16/03/1983 7 5 1 10 23 57,50 38 º 

HENRIQUE SILVEIRA TEIXEIRA 5574642-0 23/08/1978 8 3 4 9 24 60,00 34 º 

IGOR HENRIQUE JESUS DE SOUZA 5712200-8 02/12/1992 9 3 2 13 27 67,50 19 º 

JESSICA MORI DE OLIVEIRA 5738045-7 09/03/1994 9 5 5 16 35 87,50 1 º 

JONATHAS RODRIGO SOUZA COUTINHO 5753286-9 13/11/1989 10 5 1 13 29 72,50 13 º 

JORGE ASSIS MARIANO 5747834-1 12/12/1987 8 2 3 17 30 75,00 7 º 

JOSE MAURO MARQUES LEITE 5457839-6 15/01/1970 8 2 2 10 22 55,00 41 º 

JOSE UILIAM LOIOLA DA SILVA 5836005-0 23/03/1985 10 3 1 9 23 57,50 39 º 

KAREN MONIQUE DE PAULA BUENO 5466204-4 25/08/1993 7 4 4 17 32 80,00 5 º 

LUANA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 5737484-8 23/09/1990 7 3 2 9 21 52,50 49 º 

LUCAS LIAL MATUOKA 5757670-0 04/08/1990 6 5 0 11 22 55,00 40 º 

LUCAS REMI HEMANN 5723359-4 14/04/1998 10 4 1 10 25 62,50 25 º 

LUCIANO SAMPAIO DE QUEIROZ 5660009-7 26/03/1973 10 3 2 13 28 70,00 16 º 

LUCIMARA GLADIS MORATO 5736490-7 28/02/1990 8 5 2 10 25 62,50 26 º 

LUIZ RIBEIRO DOS SANTOS 5724620-3 13/12/1979 8 4 0 13 25 62,50 23 º 

MARIANA CASTILHO PINHEIRO 5778635-6 07/12/1997 8 4 2 8 22 55,00 45 º 

MARIANA PEREIRA GONCALVES ROSA LOPES ALVES 5501472-0 29/09/1991 10 4 2 17 33 82,50 2 º 

MARINA FOGATO SOBRINHO 5787583-9 25/07/1967 9 1 0 10 20 50,00 52 º 

MARIO APARECIDO LARA 5733503-6 27/05/1967 5 3 1 12 21 52,50 46 º 

MATHEUS JOSE DE LIMA 5759701-4 05/08/1999 8 5 0 11 24 60,00 29 º 

MATHEUS SILVA ROCHA 5509525-9 23/09/1999 8 4 2 15 29 72,50 11 º 

MICHELE DA SILVA VENTURINI VIEIRA 5480890-1 28/03/1984 8 5 1 18 32 80,00 4 º 

MONALISA FUMACHI 5513112-3 06/08/1978 8 3 1 8 20 50,00 56 º 

MONICA LATTANZI FAGUNDES 5756247-4 02/04/1984 8 3 2 9 22 55,00 42 º 

NATALIA ALMEIDA SA 5726147-4 31/12/1991 8 4 1 9 22 55,00 43 º 

NICOLE GRASIELA DE AZEVEDO FERNANDES 5751839-4 24/11/1993 7 1 3 10 21 52,50 47 º 

PAULO SHINJI FURUKUBO 5750947-6 15/03/1982 9 5 3 13 30 75,00 9 º 

PEDRO GUILHERME LOPES CARDOSO 5755013-1 28/06/2001 7 5 1 15 28 70,00 14 º 

RAFAEL DE MORAES CAMPOS 5719908-6 27/11/1980 8 5 2 14 29 72,50 12 º 

RAPHAEL ANTUNES PANTOJA 5458572-4 13/10/1992 7 3 1 9 20 50,00 54 º 

RITA DE CASSIA RONCOLETTA SILVA 5519538-5 26/07/1989 9 3 0 8 20 50,00 55 º 

ROGERIO HARUO OKUMURA 5723636-4 24/03/1974 6 4 1 13 24 60,00 28 º 

SAMIRA DOS SANTOS SILVA 5728502-0 07/07/1987 7 4 3 10 24 60,00 32 º 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 25

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

SIMONE APARECIDA MACIEL NEVES 5583707-7 04/08/1995 9 5 2 14 30 75,00 8 º 

STWART LEONARDO PEREIRA DA SILVA 5518371-9 18/11/1998 8 5 4 11 28 70,00 18 º 

TELMA APARECIDA PEREIRA 5748922-0 01/01/1968 8 4 2 10 24 60,00 31 º 

VALERIA CRISTINA PAIXAO DE PAIVA 5471884-8 19/01/1994 9 2 3 8 22 55,00 44 º 

WEDMILSON GIOVANI DA SILVA 5735715-3 02/06/1977 6 3 2 12 23 57,50 37 º 

ZILDA BERTULLI 5754717-3 22/01/1983 7 3 1 9 20 50,00 53 º 

 
Cargo - 003  Agente de Relacionamento e Comunicação Interna 
 

Nome Inscrição Data Nasc. LP MT LEG NI CE Pontos Nota Obj Class. 

ANDRE JULIANO ZACARDI 5848634-8 22/05/1973 10 2 2 1 12 27 54,00 23 º 

BETIANE LAURENICE BATISTA FABRETTE 5481419-7 05/06/1986 9 3 2 1 16 31 62,00 10 º 

BIANCA DE CARVALHO VELLOSO 5718843-2 20/08/2001 9 3 1 4 9 26 52,00 30 º 

CAMILLE COSTA PERISSE PEREIRA 5752831-4 25/06/1991 9 4 1 3 16 33 66,00 4 º 

DANIELLE PEREIRA HERCULANO 5736688-8 22/05/2000 10 3 2 0 14 29 58,00 15 º 

DAYANA CRISTINA DE OLIVEIRA ALENCAR 5734092-7 16/05/1983 6 3 3 4 10 26 52,00 29 º 

DEBORAH RAMOS DA SILVA 5708454-8 08/02/1992 10 4 3 1 14 32 64,00 7 º 

EMERSON JOSE 5472624-7 12/03/1979 10 4 5 3 17 39 78,00 2 º 

FLAVIA HIRAKURI 5722080-8 28/01/1993 9 3 5 2 14 33 66,00 5 º 

GABRIELA ALINE CROCHIQUIA 5765304-6 01/10/1991 7 4 2 3 9 25 50,00 37 º 

GERSON GOMES DA SILVA 5473495-9 16/12/1985 9 2 3 3 15 32 64,00 6 º 

GIULIANA APARECIDA D AGOSTO 5504448-4 05/01/1995 8 4 1 3 10 26 52,00 28 º 

GUILHERME AUGUSTO HANSEN 5471064-2 02/05/1994 9 5 1 2 16 33 66,00 3 º 

GUILHERME MARIANO SILVA DOS SANTOS 5631577-5 02/08/1986 9 2 4 4 13 32 64,00 8 º 

HELDER ANTONIO FREZZA 5837733-6 28/07/1986 7 4 2 4 9 26 52,00 31 º 

JASON ADJALMA COSTA 5755634-2 04/05/1996 9 4 2 2 13 30 60,00 14 º 

JOAO MARCELO BROCHETA 5540175-9 29/05/1968 10 2 2 1 16 31 62,00 9 º 

JOAO VICTOR MARTINS MIRANDA 5755456-0 04/12/1992 10 5 1 2 13 31 62,00 12 º 

KHALIL GRADIZ DO NASCIMENTO 5600794-9 11/10/1999 9 2 1 2 16 30 60,00 13 º 

LIZANDRA APARECIDA MACHADO BARBOSA 5745577-5 14/02/1995 9 1 3 1 11 25 50,00 32 º 

LUANA BRASIL DE SOUZA 5727778-8 16/08/1982 10 3 0 2 13 28 56,00 19 º 

LUCAS GOMES GUTIERREZ 5755019-0 25/04/1996 10 2 2 3 10 27 54,00 27 º 

LUCI APARECIDA MIRANDA 5727623-4 28/12/1972 9 3 2 2 11 27 54,00 25 º 

LUISA RINALDI PETRUCCI 5756871-5 11/03/1999 10 3 3 3 9 28 56,00 21 º 

MARIA CECILIA DE CAMARGO MICHELAN 5798829-3 19/05/1984 9 1 1 2 14 27 54,00 22 º 

MARIA JULIA BUENO CABRAL 5727123-2 29/01/1998 9 3 2 2 9 25 50,00 36 º 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 26

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

MARIA JULIA MUNIZ SALEMA ALEIXO 5461725-1 18/06/1999 9 4 2 1 9 25 50,00 35 º 

MARIANA DE JESUS LEME 5756562-7 17/06/1999 8 3 1 2 11 25 50,00 33 º 

MARIANA PADILLA FERNANDES 5745466-3 28/12/1988 10 1 3 4 7 25 50,00 38 º 

MATHEUS JACOMIN DE MOURA 5459488-0 27/04/1999 10 5 2 1 10 28 56,00 20 º 

PABLO BONUCCI PIN 5827973-3 08/11/1980 9 3 0 4 11 27 54,00 26 º 

PAULO NILSON FIGUEIREDO DE OLIVEIRA JUNIOR 5754540-5 22/10/1991 10 3 1 2 13 29 58,00 17 º 

PEDRO HENRIQUE GUIMARAES DE OLIVEIRA VITAL 5566714-7 11/05/1992 10 5 5 5 17 42 84,00 1 º 

REGIA VITORIA DA COSTA 5743667-3 21/02/1988 10 0 3 1 14 28 56,00 18 º 

RODRIGO DA SILVA RAMOS GERPE 5631147-8 23/04/1983 5 2 3 5 14 29 58,00 16 º 

TACILA FARIA DA SILVA 5721763-7 09/05/1994 7 3 2 2 11 25 50,00 34 º 

TEOTONIO MARIANO ZEFERINO 5608607-5 03/02/1978 8 1 4 2 12 27 54,00 24 º 

VITOR FRANCO GAVIRATI 5757023-0 14/01/1994 9 3 1 4 14 31 62,00 11 º 

 
Cargo - 004  Controlador Interno 
 

Nome Inscrição Data Nasc. LP MT LEG NI CE Pontos Nota Obj Class. 

ALEXANDRE GALAVERNA BONAMI 5460547-4 10/06/1975 9 3 2 1 11 26 52,00 50 º 

ANA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE 5574978-0 16/07/1985 8 4 2 0 11 25 50,00 57 º 

ANA PAULA FERNANDES 5754718-1 04/01/1985 10 5 4 2 11 32 64,00 18 º 

ANDERSON ARAUJO DE SOUZA 5737354-0 31/08/1998 10 2 2 4 10 28 56,00 38 º 

ANDRE JUN OUCHI 5796821-7 10/09/1984 9 4 2 4 20 39 78,00 2 º 

ANGELICA DE OLIVEIRA CORVISIER 5680554-3 08/02/1984 4 4 5 3 13 29 58,00 32 º 

ANNALECIE ALVES DE LIMA 5741644-3 03/08/1990 10 3 3 3 11 30 60,00 28 º 

ANTONIO DONIZETI CACHIOLO 5778272-5 07/02/1971 10 5 5 4 18 42 84,00 1 º 

BIANCA GORGULHO LEUCKERT 5457705-5 16/08/2001 10 3 5 2 11 31 62,00 23 º 

CAROLINE DOS ANJOS REZENDE 5757883-4 26/04/1999 8 3 2 1 12 26 52,00 48 º 

CLOVIS DE CAMPOS PIMENTEL 5744973-2 17/04/1967 8 3 3 1 12 27 54,00 39 º 

CRISTIANO AUGUSTO DE OLIVEIRA LEAO 5709840-9 29/10/1991 7 5 2 1 12 27 54,00 41 º 

DANIEL DE ALMEIDA FRANCO DA CUNHA 5553743-0 08/03/1997 9 3 1 2 11 26 52,00 51 º 

DANIELA LEME DE AZEVEDO MARQUES 5725664-0 19/05/1975 10 3 2 1 12 28 56,00 35 º 

DRIELE SIQUEIRA EUGENIO 5730273-1 30/07/1991 10 5 4 1 13 33 66,00 13 º 

ERICA APARECIDA FRAGOSO MOLENA 5671773-3 23/04/1993 10 3 1 1 15 30 60,00 24 º 

FELIPE AGUIAR DA SILVA 5529733-1 04/12/1990 8 4 1 1 14 28 56,00 33 º 

FERNANDO HENRIQUE BURATTI 5509280-2 05/03/1981 10 4 2 2 12 30 60,00 26 º 

GABRIEL ALVES DE PAULA 5770985-8 02/10/1986 10 4 1 1 14 30 60,00 25 º 

GABRIELA VIEIRA FRANCO 5845983-9 18/07/1980 9 3 3 2 9 26 52,00 53 º 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 27

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

GILBERTO BRAZ DOS SANTOS 5469035-8 14/10/1965 10 1 5 1 10 27 54,00 43 º 

GISLAINE EVANGELISTA NOGUEIRA 5766572-9 06/07/1992 9 4 1 2 15 31 62,00 20 º 

GIULIA DORNELA BENETATI 5741690-7 18/07/1996 10 3 1 4 13 31 62,00 22 º 

GLASCRIS CAMPOS LIMA 5777037-9 28/02/1996 10 4 1 3 9 27 54,00 45 º 

IARA THEREZA CUNHA OLIVEIRA 5767188-5 31/07/1993 10 3 1 2 16 32 64,00 16 º 

IVELTON DA SILVA CASSEMIRO 5467322-4 22/03/1982 9 3 4 1 19 36 72,00 5 º 

IZABELLA SIQUEIRA PERONDINI 5747221-1 30/11/1994 8 2 1 4 12 27 54,00 40 º 

JAQUELINE MACIEL LUSTOSA 5541591-1 21/02/1990 10 4 5 2 18 39 78,00 3 º 

JESSER AUGUSTO DA SILVA LOPES 5729894-7 01/12/1991 8 3 5 1 9 26 52,00 54 º 

JULIANA CANDIDO ALEXANDRE 5847090-5 28/01/1987 7 3 4 4 12 30 60,00 27 º 

LAERCIO RUBIM DE TOLEDO JUNIOR 5458600-3 31/01/1992 10 5 5 3 15 38 76,00 4 º 

LINCOLN FARIA GALVAO DE FRANCA 5750172-6 11/10/1970 8 1 2 1 13 25 50,00 55 º 

LUCAS MOLISANI MOGNO CARVALHO 5756477-9 31/10/1996 9 5 2 1 11 28 56,00 37 º 

LUCIA HELENA VERZOLI 5780804-0 05/07/1968 8 3 1 2 11 25 50,00 58 º 

LUIS ROBERTO DE SOUZA PINTO 5667912-2 15/01/1990 10 4 2 1 15 32 64,00 17 º 

MARCIO ALESSANDRO PEREIRA 5550807-3 26/07/1991 9 3 4 1 11 28 56,00 36 º 

MATHEUS HENRIQUE STRINGUETO 5583992-4 06/05/1997 10 5 0 1 10 26 52,00 52 º 

PATRICIA HONO 5795930-7 12/05/1977 8 4 3 1 13 29 58,00 31 º 

PAULO D ANGELO NETO 5756335-7 26/04/1968 9 4 1 1 13 28 56,00 34 º 

PAULO NUNES DA SILVA 5626806-8 09/09/1965 10 3 4 2 16 35 70,00 8 º 

RAFAELA ALVES DA FONSECA CASSALI 5610292-5 01/02/1997 10 5 3 1 16 35 70,00 9 º 

RICARDO BUENO CASSEB 5842416-4 05/02/1977 7 2 3 2 12 26 52,00 49 º 

RICARDO LEITE TOMAZ 5736449-4 22/05/1978 10 4 0 1 10 25 50,00 59 º 

RITA DE CASSIA GONCALVES E MARTINS 5463505-5 24/11/1967 9 1 2 2 11 25 50,00 56 º 

RODRIGO CAMELO DA SILVA 5755994-5 21/07/1989 8 5 2 4 15 34 68,00 10 º 

RODRIGO SHIGUEYOSHI OKA HORIUCHI 5770627-1 06/07/1981 9 3 2 2 13 29 58,00 30 º 

RONALDO CARLOS VITAL 5799232-0 26/09/1966 10 2 4 1 14 31 62,00 21 º 

SANDRO CACILIO DE FARIA 5741224-3 06/03/1980 8 4 2 3 16 33 66,00 11 º 

SERGIO LUIS FERIGATO 5520952-1 02/02/1983 9 4 1 1 14 29 58,00 29 º 

STEFANIA OLIVEIRA 5524514-5 10/11/1994 9 0 4 2 16 31 62,00 19 º 

SUZANA MARIA DA SILVA MIRANDA 5742342-3 19/08/1998 10 3 4 3 13 33 66,00 14 º 

TADEU VAZ PINTO PEREIRA 5780569-5 11/08/1985 10 2 4 3 14 33 66,00 12 º 

THAIS ANDRESSA CONSTANTINO 5740348-1 15/04/1981 10 4 5 2 15 36 72,00 7 º 

THIAGO CORTE UZUN 5732962-1 07/07/1987 9 5 1 1 11 27 54,00 42 º 

THOMAS MAIA MACHADO 5739047-9 23/02/1997 9 4 3 2 9 27 54,00 46 º 

VINICIUS FERREIRA ALVES 5801906-5 06/04/1992 8 4 2 4 9 27 54,00 47 º 



IMPRENSA OFICIAL - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA PAULISTA Ano XII | Edição nº 1703 | Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 28

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Bragança Paulista, conforme Lei Municipal 4.464, de 16 de abril de 2015 e Decreto Municipal 2.912, de 14 de março de 2019

 
 

VIVIAN AKEMI MORITA 5768143-0 10/01/1991 10 4 3 5 11 33 66,00 15 º 

WALMIR LUIZ CORREA DA SILVA 5770163-6 06/09/1986 8 3 4 2 19 36 72,00 6 º 

WILSON DE MORAES 5853586-1 17/12/1980 10 4 1 2 10 27 54,00 44 º 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Bragança Paulista, 12 de janeiro de 2024. 

 

Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista 

  

GISLENE CRISTIANE BUENO 
Presidente da Câmara 

 
 

MARCO ANTONIO SIQUEIRA DONULA 
Especialista em Gestão Administrativa (Diretoria Administrativa) 

 
 

Dr. ROMEU PINORI TAFFURI JÚNIOR 
Especialista em Gestão Legislativa (Diretoria Jurídica) 

 






	Sumário
	Poder Executivo
	Comunicação Administrativa
	Atos do Legislativo

		2024-01-12T14:23:55+0000
	MUNICIPIO DE BRAGANCA PAULISTA:46352746000165 1




